INDICAÇÃO Nº 96, DE 22 DE ABRIL DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

MARCO ANTÔNIO PUGLIESI, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe
são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, que a nova Creche (CEI), que
atualmente se encontra em construção no Bairro Jardim Elisa, receba o nome do
saudoso Joaquim Antônio de Paula.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que os próprios
públicos devem possuir nomes, no sentido de promover sua localização e devida
organização pelas autoridades constituídas. Esse novo próprio público deve
receber o nome deste nobre Guairense, que muito contribuiu para o
desenvolvimento econômico (como agricultor) e social (ajudando várias entidades)
do município.

.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

      Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 22 de abril de 2015.

________________________________________
MARCO ANTÔNIO PUGLIESI

Vereador